
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
 
 
Středočeský kraj zavedl pro školní rok 2009/2010 projekt bezplatné přepravy 
středočeských žáků,   studentů a učňů do školy a zpět zdarma – Žákovské jízdné zdarma 
(dále jen „ŽJZ“) v autobusové a drážní dopravě s cílem podpořit rodiny z venkova.  
Pro nadcházející školní rok 2010/2011 rozhodl Středočeský kraj o modifikaci systému 
Žákovského jízdného zdarma. Tímto opatřením očekáváme úspory finančních prostředků, 
které vzniknou omezením zneužívání tohoto systému. 
 
Hlavní změna spočívá v tom, že žáci, učni nebo studenti budou hradit v dopravním 
prostředku žákovské nebo studentské jízdné, které jim bude na základě žádosti 
refundováno formou daru od Středočeského kraje.  
Podmínkou je zažádat na KÚ do 15.10.2010 (resp. do 18.3.2011 pro druhé pololetí) o 
refundaci žákovského a studentského jízdného. Po ukončení pololetí doloží počet dnů školní 
docházky. Na základě těchto údajů dopočte Středočeský kraj nejlevnější jízdné pro příslušnou 
přepravní relaci a ta bude předložena Radě kraje ke schválení jako dar Středočeského kraje 
pro žáka, učně nebo studenta. Podmínky, které musí žák, učeň nebo student (dále jen 
„žadatel“) splnit se s nadcházejícím školním rokem nemění. 
 
Uvědomujeme si, že zjišťování počtu dní, po které dítě chodilo do školy je pro školu 
náročnější. Údaj o počtu dní umožní proplacení přesné částky za jízdné a znemožní tak 
zneužívání systému. Tento údaj bude jistě přínosný i pro žáky, rodiče, výchovné poradce 
a vedení školy. Docházku je možné doložit potvrzením třídního učitele nebo ředitele 
školy. 
 
 
Žádám Vás proto, abyste vstřícným postupem k jednotlivým žadatelům umožnili 
pokračování projektu žákovského jízdného.  
 
 
Velmi Vám děkuji za pomoc 
 
 
 
 
 
 
PaedDr. Milan Němec v.r. 
Radní Středočeského kraje pro oblast  školství a sportu 
 
 
Přílohy: 
1. Stručný popis systému 
2. Formulář „Žádost o refundaci žákovského a studentského jízdného formou daru 
od Středočeského kraje“ je uveden v příloze č. 1. 
3. Podmínky systému a text poučení „Poučení k žádosti o refundaci žákovského a 
studentského jízdného formou daru od Středočeského kraje“ je uveden v příloze č. 2. 
4. Formulář „Potvrzení školní docházky k žádosti o refundaci žákovského a 
studentského jízdného formou daru od Středočeského kraje“ je uveden v příloze č. 3. 



 
Stručný popis systému 
 
Nový systém požaduje po škole 
 1. potvrdit  formulář (příloha č.1) (do 15.10. a do 18.3) o tom, že dítě žadatele resp. žadatel  
je žákem školy  
 2. potvrdit formulář (příloha č.3) (do 28.2. a do 15.7.) o počtu dní, po které dítě žadatele resp. 
žadatel chodil do školy. 
 
Popis systému: 
 

1. žadatel projektu ŽJZ pro každé pololetí školního roku získá formulář „Žádost o 
refundaci žákovského a studentského jízdného formou daru od Středočeského kraje“ 
buď na internetových stránkách Středočeského kraje nebo na podatelně Krajského 
úřadu Středočeského kraje.  

2. žadatel vyplní „Žádost o refundaci žákovského a studentského jízdného formou daru 
od Středočeského kraje“ (dále jen žádost), na základě formuláře „Poučení k žádosti 
o refundaci žákovského a studentského jízdného formou daru od Středočeského kraje“ 
(dále jen poučení). Tento formulář bude k dispozici rovněž na internetových stránkách 
Středočeského kraje nebo v podatelně Krajského úřadu Středočeského kraje.  

3. zákonný zástupce nebo žadatel podepíše toto poučení. Podepsáním poučení bude 
zaručeno, že se žadatel seznámil s podmínkami a parametry systému. 

4. žadatel si nechá žádost potvrdit ve škole na studijním oddělení, popřípadě na 
jiném kontaktním místě školy. 

5. žadatel zašle originál žádosti a podepsané poučení Krajskému úřadu Středočeského 
kraje, Zborovská 11, 150 21, Praha 5 nebo originál žádosti odevzdá na podatelně 
Krajského úřadu Středočeského kraje na I. pololetí do 15.10.2010, na II. pololetí do 
18.3.2011. 

6. žadatel vyplní pro každé pololetí školního roku formulář „Potvrzení školní 
docházky k žádosti o refundaci žákovského a studentského jízdného formou daru 
od Středočeského kraje“ (dále jen potvrzení). 

7. žadatel na konci každého pololetí zašle originál potvrzení na Krajský úřad 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21, Praha 5 nebo originál potvrzení 
odevzdá na podatelně Krajského úřadu Středočeského kraje školou potvrzený 
počet dní školní docházky, tzn. za I. pololetí do 28.2.2011, resp. za II. pololetí do 
15.7.2011.  

8. po zpracování všech doložených podkladů na Středočeském kraji bude žadateli 
po schválení Radou kraje přiznán dar ve výši nejlevnějšího jízdného pro každé pololetí 
školního roku samostatně. Stanovení výše jízdného bude provádět Středočeský kraj. 

 
 


